Status på voksenlærlingekampagne – Jobcenterchefmødet den 17. sept. 2008
Kampagnen
Voksenlærlingekampagnen startede med brevudsendelse til omkring 10.000 virksomheder i Beskæftigelsesregion Syddanmark samt phoneropkald i uge 15. Der er blevet foretaget cirka 2.000 virksomhedsbesøg og det sidste virksomhedsbesøg blev afviklet i august.

Jobcentrene har haft frihed i forhold til hvilke brancher man ønsker at satse på, hvilke virksomheder som skulle modtage kampagnematerialet og dermed være potentielle besøgsmuligheder. Derudover har Jobcentrene være behjælpelige med at melde ind, hvilke a-kasser og Andre Aktører som skulle modtage kampagnematerialet.
Der er i alt 135 a-kasser og Andre Aktører, som har modtaget kampagnematerialet og er aktivt med i kampagnen.
Udfordringer

Der har undervejs i forløbet været store og små udfordringer, som jobcentrene og beskæftigelsesregionen løbende har skulle forholde sig til. Udfordringer som er blevet løst med stor vilje og dygtighed, ikke mindst fra jobcentrenes side.

Fokus
Fokus for kampagnen var fra starten primært rettet mod de ledige, men selvfølge med bevidstheden om at de beskæftigede også skulle have sin del af fokus. Derudover er der fra virksomhedskonsulenternes side, i forbindelse med virksomhedsbesøgene, blevet informeret om jobcentrenes andre redskaber: løntilskud, virksomhedspraktik, fleksjob mv.
Evaluering
I februar lukkede regeringen for tilskud til voksenlærlinge fra beskæftigelse, hvorefter der blev fastsat en kvote på 208 pladser. De 208 pladser blev besat i perioden 17. april til 3. juni og derefter blev der lukket igen. I samme periode er der blevet indgået 40 voksenlærlingeaftaler med personer som kommer fra ledighed. 
Primært inden for handel og kontor samt Bygge og anlæg er aftalerne indgået, det gælder både for dem som kommer fra ledighed og beskæftigelse. 

Virksomhedskonsulenternes evalueringsskema 

Virksomhedskonsulenterne har efter hvert besøg udfyldt et evalueringsskema, hvor der bl.a. blev spurgt ind til virksomhedernes kendskab til ordningerne, om de har haft personer i en af ordningerne og om de i fremtiden var interesseret i en/flere person(er) i en af ordningerne.
Evalueringsskemaerne viser at virksomhedsbesøgene primært har været inden for handel (26%), industri (22%) og bygge & anlæg (20%) og at det er i virksomheder med mellem 3 og 35 ansatte, der har været flest besøg. 

Cirka 80% af virksomhederne kender mindst en af ordninger: voksenlærlinge, løntilskud, virksomhedspraktik eller fleksjob. Der er en tendens til at større virksomheder oftere kender til ordningerne. 

Cirka 60% af virksomhederne har eller har haft en/flere personer i voksenlære, løntilskud, virksomhedspraktik eller fleksjob, dog er der brancheforskelle. Desuden gør det sig gældende, at jo større virksomhed, jo større chance er der for at en person har været i en af ordningerne. 
75 % af virksomhederne har svaret positivt på, at de fremover er interesseret i at have en person i enten voksenlære, løntilskud, virksomhedspraktik eller fleksjob. Her er der også brancheforskelle. 

Opsamlingsmøde på voksenlærlingekampagnen

Beskæftigelsesregionen afholdte i juni et opsamlingsmøde, hvor jobcentrenes kontaktpersoner, phonerfirmaet og reklamebureauet var inviteret for, at få samlet trådene og hvor der var mulighed for at uddele ris og ros til de deltagende parter. 
Reaktionerne fra jobcentrenes kontaktpersoner på kampagne var meget positiv. De var glade for det gode og tætte samarbejde med beskæftigelsesregionen, hvor der især blev lagt vægt på, at der var en god, hurtig og tæt kommunikation med en positiv ånd, ikke mindst i den fase hvor der blev lukket og åbnet igen for tilskuddet til voksenlærlinge fra beskæftigelse. Derudover syntes kontaktpersonerne, at det var en god kampagne som allerede fra starten havde et godt og positivt afsæt. Dog var der kritiske røster over manglende avisannoncering i forbindelse med kampagnen.

Kontaktpersonerne var dog positivt indstillet på, igen, at medvirke i en kampagne hvor beskæftigelsesregionen var den overordnede tovholder..

Phonerfirmaet Valeur fik positive tilbagemeldinger for deres effektivitet, kalendersystem, telemanus og at de var nemme at få fat i hvis der var noget der skulle ordnes. Der har i enkelte tilfælde været problemer som skulle rettes og løses, men der har været en god dialog mellem virksomhedskonsulenterne og Valeur, så de fleste problemer er blevet løst løbende.
Fra beskæftigelsesregionens skal der lyde en stor tilfredshed med samarbejdet med jobcentrene – det har været en fornøjelse…
